
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/47333]
22 MEI 2023. — Ministerieel besluit houdende de goedkeuring van het Waalse compendium van de monsternemings-

en analysemethodes (CWEA - Compendium wallon des méthodes d’échantillonnage et d’analyse) en tot
wijziging van bijlage 6 van het besluit van de Waalse Regering van 6 december 2018 betreffende bodembeheer
en bodemsanering

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

Gelet op het decreet van 1 maart 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering, artikel 18;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 6 december 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering,

artikelen 83, 84 en 150;
Overwegende het koninklijk besluit van 13 december 1966 betreffende de voorwaarden en modaliteiten voor de

erkenning van de laboratoria en instellingen die belast zijn met de monsternemingen, ontledingen, proeven en
onderzoekingen, in het kader van de bestrijding van de luchtverontreiniging;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 5 december 2008 houdende invoeging van een deel VIII in het
regelgevende deel van Boek I van het Milieuwetboek, inzonderheid hoofdstuk III ingevoegd door deel VIII;

Overwegende het besluit van de Waalse Regering van 11 april 2019 tot vaststelling van de voorwaarden voor de
registratie van de monsternemers van afval en de voorwaarden voor de erkenning van de laboratoria voor
afvalanalyse;

Overwegende dat het voorontwerp van besluit op 18 oktober 2022 aan de Europese Commissie is meegedeeld
overeenkomstig artikel 6, § 1 van Richtlijn (EU) 2015/1535 van het Europees Parlement en van de Raad van
9 september 2015 betreffende een informatieprocedure op het gebied van normen en technische voorschriften en regels
betreffende de diensten van de informatiemaatschappij; dat de status-quoperiode is verstreken op 19 januari 2023; dat
het ontwerp niet het voorwerp is geweest van enige officiële reactie, noch van de Europese Commissie noch van
lidstaten, binnen deze periode; dat het advies van deze voorgaande bijgevolg gunstig wordt geacht;

Overwegende het gezamenlijke voorstel van het bestuur en van het ISSeP uitgebracht op 7 maart 2023 na de
raadpleging van beroepsdeskundigen georganiseerd door het ISSeP in 2019 en 2020;

Overwegende, met name gelet op de geplande aanpassingen aan het CWEA, dat er ook een bijwerking nodig is
van de algemene overzichtstabel opgesteld krachtens de bepalingen van artikel 41 van het voormelde besluit van de
Waalse Regering van 6 december 2018 en opgenomen in zijn bijlage 6,

Besluit :

Artikel 1. De methoden van het Waalse compendium van de monsternemings- en analysemethodes, afgekort
’CWEA’, en de desbetreffende inhoudsopgave opgenomen in bijlage 1 van dit besluit, worden goedgekeurd.

De nieuwe versie van het CWEA is beschikbaar op de website van het Waalse Wetenschappelijk Instituut van
Openbare Dienst, afgekort ’ISSeP’ (Institut Scientifique de Service Public), alsook op de portaalsite Leefmilieu van de
Waalse Overheidsdienst.

Art. 2. De nieuwe versie van het CWEA, bedoeld in artikel 1, treedt in werking binnen een termijn van tien dagen
vanaf de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad, uitgezonderd:

- de methode G-1 ″Voorschriften betreffende de rapportering en presentatie van resultaten voor een erkend
laboratorium in Wallonië’ waarvan de datum van inwerkingtreding met zes maanden wordt uitgesteld;

- de methode S-II-10.1 ’Vaststelling van nitraatstikstof en nitreuze stikstof in de bodemmonsters geëxtraheerd met
KCl’ waarvan de datum van inwerkingtreding met drie maanden wordt uitgesteld.

Art. 3. De bijlage 6 van het besluit van de Waalse Regering van 6 december 2018 betreffende bodembeheer en
bodemsanering wordt vervangen door de nieuwe versie opgenomen in bijlage 2 van dit besluit.

Namen, 22 mei 2023.

C. TELLIER

111641MONITEUR BELGE — 30.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
11

-2
02
3




